
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 87         del   8/11/2013 

O G G E T T O 
 
Adesione alla proposta della Geoplan S.r.l. – Concessione patrocinio morale al 
progetto cartografico della città e del territorio di Molfetta. 
 
L’anno duemilatredici , il giorno otto del mese di novembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Assente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



La Giunta Comunale 

 

Premesso  

che la Società GEOPLAN ha sottoposto al Comune di Molfetta  in data 4 novembre una 

proposta, registrata al n. 68052 di protocollo, per la realizzazione gratuita di una nuova 

cartografia professionale in formato tascabile, poster ed internet;  

che la Società GEOPLAN srl di Conegliano (TV) promotrice di  progetti in tutta Italia, 

diffonde, da oltre 50 anni in tutta Europa cartografie professionali di altissimo livello 

sulla base di rilievi aerofotogrammetrici che consentono l’individuazione completa 

della viabilità, dei singoli  edifici e delle aree a varia destinazione;  

che la progettazione GEOPLAN gode dell’approvazione dell’ANCI   grazie alla qualità dei 

suoi prodotti e alla varietà dei servizi offerti  che favoriscono  l’aumento della 

conoscenza del territorio attraverso la pronta individuazione dei siti più importanti 

della città e degli itinerari turistici;  

Tutto ciò premesso 

Vista la proposta trasmessa dalla GEOPLAN al Comune di Molfetta che prevede la 

realizzazione, totalmente gratuita, della nuova cartografia della città e la fornitura al 

Comune di 2000 copie tascabili omaggio, 20 poster cartografici plastificati, 10 

Infogeoplan (poster rigidi incorniciati) per l’affissione negli ambienti ed aree comunali 

da  individuare e concordare con l’Ente; 

Preso atto che la realizzazione del progetto cartografico è subordinata alla raccolta da 

parte della Società GEOPLAN delle necessarie adesioni da parte di operatori economici 

locali interessati ad evidenziare la propria attività nella cartografia del territorio senza 

coinvolgere in alcuna modo l’ente comunale nelle formalità e modalità contrattuali; 

Visto il  vigente Statuto Comunale che  all’Art. 4 “Obiettivi programmatici” recita “Il 

Comune concorre a realizzare lo sviluppo sociale, culturale ed economico della 

comunità locale, operando per:…k)  promuovere e sostenere iniziative adeguate per 

l'organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività culturali, 

turistiche, sociali, e sportive dilettantistiche”; 

Ritenuto, pertanto, opportuno accogliere favorevolmente la proposta presentata dalla 

GEOPLAN Srl che non comporta alcuna spesa a carico del bilancio comunale;  

VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e ss. mm. ii.; 



VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica espresso dal Dirigente del Settore AA.GG e, di 

regolarità contabile espresso dal Dirigente del Settore Economico-Finanziario “a.i”, ai sensi 

dell’art.49 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e ss. mm. ii., riportati in calce al presente atto; 

CON VOTI UNANIMI resi ed accertati nei modi e nelle forme di legge 

 DELIBERA 

Aderire per le motivazioni indicate in premessa, alla proposta della ditta GEOPLAN srl 

relativa alla realizzazione gratuita della nuova cartografia professionale della città di 

Molfetta e la conseguente fornitura gratuita all’ente di 2000 copie tascabili, 20 poster 

cartografici plastificati, 10 Infogeoplan (poster rigidi incorniciati) per l’affissione negli 

ambienti ed aree comunali da  individuare e concordare con l’Ente. 

Concedere, per l’effetto di quanto sopra, il patrocinio morale al progetto presentato 

dalla GEOPLAN srl  autorizzando l’utilizzo del logo istituzionale dell’ente sul materiale 

di cui al punto 1) del presente deliberato. 

Demandare al Dirigente del Settore AA.GG. le procedure per l’attuazione di quanto 

stabilito e la verifica delle informazioni contenute nel materiale succitato prima della 

realizzazione. 

Trasmettere il presente provvedimento alla GEOPLAN srl, al Sindaco, all’Assessore alla 

Cultura al Dirigente Settore AA.GG. 

 

 

Stante l’urgenza 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con votazione unanime  

 

Dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con separata votazione e a 

voti unanimi, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.vo n. 267/2000 e ss. mm. e ii.   

 

Parere ex art. 49 del D. L.gs n. 267/2000 

In ordine alla regolarità tecnica  

                FAVOREVOLE 

Il Dirigente del Settore AA.GG. 

  f.to Arch. Lazzaro Pappagallo 

 

 

Parere ex art. 49 del D. L.gs n. 267/2000 

In ordine alla regolarità contabile 

                FAVOREVOLE 

Il Dirigente ad interim del Settore Economico Finanziario 

      f.to  Dott. Giuseppe Lopopolo 



              IL  SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to     Paola NATALICCHIO                      f.to   dott. Carlo CASALINO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale del 

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 13/11/2013  per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                             f.to Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 


